ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.11.2022 № 297

О внесении изменения в

постановление Департамента

Смоленской области по

энергетике, энергоэффективности,

тарифной политике от 20.12.2018

№ 282

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов

в сфере водоснабжения и водоотведения», от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях

индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г.

и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,

Положением о Департаменте Смоленской области по энергетике,

энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным постановлением

Администрации Смоленской области от 09.07.2012 № 432, на основании обращения

областного государственного унитарного энергетического производственного

предприятия «Смоленскоблкоммунэнерго», заключения Экспертного совета

Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной

политике от 24.11.2022 № 136-ГВС

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,

тарифной политике  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Департамента Смоленской

области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 20.12.2018

№ 282 «Об установлении тарифов на горячую воду

ОГУЭПП «Смоленскоблкоммунэнерго» (в редакции постановлений Департамента

Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике

2

от 20.12.2019 № 350, от 18.12.2020 № 299, от 20.12.2021 № 328) изменение, изложив

его в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2022 года.

И.о. начальника Департамента                                                                      Н.И. Борисов

3

 Тарифы на горячую воду с использованием закрытой системы горячего водоснабжения

 без НДС с НДС

Однокомпонентный тариф

на горячую воду с

использованием закрытой

системы горячего

водоснабжения, руб./м
3

в том числе: Однокомпонентный тариф

на горячую воду с

использованием закрытой

системы горячего

водоснабжения, руб./м
3

в том числе:

компонент

на холодную

воду, руб./м
3

компонент

на тепловую

энергию,

руб./Гкал

компонент

на холодную

воду, руб./м
3

компонент

на тепловую

энергию,

руб./Гкал

Прочие потребители

с 01.01.2019 236,99 20,30 4 027,78 284,39 24,36 4 833,34

с 01.07.2019 241,85 20,99 4 105,14 290,22 25,19 4 926,17

с 01.01.2020 243,07 22,21 4 105,14 291,68 26,65 4 926,17

с 01.07.2020 250,53 23,05 4 228,29 300,64 27,66 5 073,95

с 01.01.2021 228,89 23,05 3 825,98 274,67 27,66 4 591,18

с 01.07.2021 229,81 23,97 3 825,98 275,77 28,76 4 591,18

с 01.01.2022 229,81 23,97 3 825,98 275,77 28,76 4 591,18

с 01.07.2022 237,08 25,07 3 940,76 284,50 30,08 4 728,91

с 01.12.2022 по 31.12.2023 254,69 28,27 4 208,56 305,63 33,92 5 050,27

Приложение 1

к постановлению Департамента

Смоленской области по энергетике,

энергоэффективности, тарифной

политике от 20.12.2018 № 282

(в редакции постановлений

Департамента Смоленской области

по энергетике, энергоэффективности,

тарифной политике от 20.12.2019

№ 350, от 18.12.2020 № 299,

от 20.12.2021 № 328,

от 25.11.2022 № 297)